
 
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 - 2023 
Läkarförbundet Skåne 2022-05-12 – 2023-05-04 

 

 

BAKGRUND 
Regionföreningen Läkarförbundet Skåne (LFS) bildades 10 juni 2013 och ersatte den tidigare 

samarbetsdelegationen De Skånska Läkarföreningarna (DSL), som bestod av Malmö Läkareförening, 

Mellersta Skånes Läkarförening, Nordvästra Skånes Läkareförening och Östra Skånes Läkarförening. 

Nya stadgar antogs efter godkännande av Sveriges Läkarförbund. 

 

Regionföreningen är lokal part för Sveriges Läkarförbund i såväl förhandlingsfrågor, som 

medbestämmande enligt samverkansavtalet med Region Skåne. Tidigare var det lokala partskapet 

delegerat direkt till lokalföreningarna från Läkarförbundet. Regionföreningen företräder 

Läkarförbundet på regional nivå. Vid frågor och förhandlingar på nivåer där flera läkarföreningar har 

medlemmar, delegeras förhandlingsmandat och samverkansmandat vidare till lokalföreningar eller 

annan lämplig konstellation. Regionföreningens styrelse kan fatta majoritetsbeslut även vid olika 

uppfattningar, till skillnad från den tidigare samarbetsdelegationen DSL. 

 

FÖRTROENDEMÄN OCH ANSTÄLLDA 
Vid årsmötet 2022-05-12 valdes en ny styrelse, revisorer och valberedning av en elektorsförsamling 

utsedda av de fyra läkarföreningarna, som enligt stadgarna har ett mandat per påbörjat 300-tal 

medlemmar. 

 

Under året har styrelse, revisorer, valberedning och kanslifunktion utgjorts av nedanstående personer: 

 

Ordförande: 

Maria Wadman, Östra Skånes Läkarförening 

 

Vice ordförande: 

Thomas Zilling Nordvästra Skånes Läkareförening 

 

Ordinarie ledamöter: 

Karolina Boman, Malmö Läkareförening 

Staffan Larsson, Malmö Läkareförening 

Riffat Cheema, Malmö Läkareförening 

Erik Dahlman, Mellersta Skånes Läkareförening 

Olof Lindqvist, Mellersta Skånes Läkareförening 

Mikael Segerlantz, Mellersta Skånes Läkareförening 

Johan Gustafsson, Nordvästra Skånes Läkareförening 

Steve Lu, Östra Skånes Läkarförening 



 
 
 
Suppleanter: 

Eva Norström, Malmö Läkareförening 

Henrik Östlund, Malmö Läkareförening 

Anders Lindblom, Malmö Läkareförening 

Bengt Jönsson, Malmö Läkareförening 

Ann-Marie Skarstam, Malmö Läkareförening 

Sahar Janfada Baloo, Malmö Läkareförening 

Eva Amtkil, Malmö Läkareförening 

 

Ronny Öhman, Mellersta Skånes Läkareförening 

Karin Filipsson, Mellersta Skånes Läkareförening 

Fredrik Svensson, Mellersta Skånes Läkareförening 

Björn Båtshake, Mellersta Skånes Läkareförening 

Elina Eriksson-Vikberg, Mellersta Skånes Läkareförening 

Mattis Gärtner Nilsson, Mellersta Skånes Läkareförening 

 

Marie Wedin, Nordvästra Skånes Läkareförening 

Björn Gunnarsson, Nordvästra Skånes Läkareförening 

Per Hammarlund, Nordvästra Skånes Läkareförening 

 

Shadi Ghorbani, Östra Skånes Läkarförening 

Jens Häggman Henriksson, Östra Skånes Läkarförening 

Henrik Ramel, Östra Skånes Läkarförening 

Sofia Rydgren, Stale Östra Skånes Läkarförening 

Benny Ståhlberg, Östra Skånes Läkarförening 

Joakim Planck, Östra Skånes Läkarförening 

 

Valberedning: 

Jan Nalepa, Mellersta Skånes Läkareförening (sammankallande) 

Karl-Fredrik Eriksson, Malmö Läkareförening  

Mario Medina, Nordvästra Skånes Läkareförening  

Julia Borg, Östra Skånes Läkarförening  

Jessika Bergh Skoog, Malmö Läkareförening (suppleant) 

 

Revisorer och revisorssuppleanter: 

Matthias Hellberg, Mellersta Skånes Läkareförening 

Carl-Axel Bankert, Malmö Läkareförening 

Malin Ankardal, suppleant, Nordvästra Skånes Läkareförening 

Claudia Brandt, suppleant, Östra Skånes Läkarförening 

 

Anställda ombudsmän: 

Andreas Lundin, Malmö Läkareförening 

Paul Stålhane, Mellersta Skånes Läkareförening 



 
 
 
Kanslipersonal: 

Jennie Järletoft, Östra Skånes Läkarförening 

Ulrika Ingvarsson, Nordvästra Skånes Läkareförening 

Käthe Pålsson Malmö Läkareförening (pension augusti 2022) 

Anna-Lena Månsson Malmö Läkareförening (från augusti 2022) 

Winnie Andersson Mellersta Skånes Läkareförening 

 

Läkarförbundet Skåne har assisterats av lokalföreningarnas ombudsmän samt kanslipersonal, framför 

allt från den förening som innehar ordförandeskapet. 

 

EKONOMI 
Läkarförbundet Skåne har enligt beslut på årsmötet inte tagit ut någon årsavgift från de ingående 

lokalföreningarna, utan uppkomna kostnader för förtroendemännen har burits av den lokalförening 

som förtroendemannen tillhör. 

 

Den lokalförening som har ordförandeskapet för Läkarförbundet Skåne (Östra Skånes Läkarförening) 

har stått för värdskapet vid styrelsemöten samt vid andra möten som ex politikerträffar och har då 

bjudit på förtäring. 

 

Det skadestånd på sammanlagt 30 000 kr som Läkarförbundet Skåne erhöll från SUS, SUND och KRYH 

efter tvisteförhandlingen om utbildningsstoppet 2018 har tills vidare i väntan på beslut hur pengarna 

ska användas placerats hos Mellersta Skånes Läkareförening. Av skadeståndet användes 16 866 kr till 

2019 års klinikombudsdag. På Mellersta Skånes Läkare förenings konto kvarstår 13 134 kr 

 

VERKSAMHET 
Regionföreningens styrelse har sammanträtt 11 gånger under verksamhetsåret. Dessa möten har 

hållits i konferensrummet på Patienthotellet i Lund med möjlighet att delta via länk. Enstaka möten 

har hållits digitalt. 

 

Årsmötet 2022 hölls 12 maj i samband med internat på The Lodge i Genarp. Inbjuden gästtalare var 

Peter Wursé chefsförhandlare på Sveriges Läkarförbund. Vidare hölls dialogmöten med regionråd 

Anna-Lena Hogerud (S) samt regionråd Camilla Mårtensen (L) där vårdplatsfrågan, vårdval, arbetsmiljö 

och SDV diskuterades. 

 

LFS är väl representerade i Förbundsstyrelsen genom Sofia Rydgren Stale (ÖSLF) som 

förbundsordförande i Sveriges läkarförbund och ledamot i SACOs styrelse, samt Erik Dahlman (MSL) 

som ledamot i såväl Förbundsstyrelsen som Etik- och ansvarsrådet. Vid Fullmäktige hösten 2022 

invaldes Shadi Ghorbani (ÖSLF) som ledamot i Förbundsstyrelsen. Benny Ståhlberg (ÖSLF) 

representerar i Arbetslivgruppen (ALG). 

 

REGIONAL SAMVERKAN 
Läkarförbundet Skåne medverkar i regional samverkansgrupp, nästan alltid med två representanter i 

syfte att den ena representanten medverkar även i nästa möte för att skapa kontinuitet. Frekvensen 



 
 
 
av möten har varit ca 2–4 gånger per månad, semesterperioden undantagen. Under året har 

förekommit flertalet extra möten utöver de ordinarie. 

Regional samverkan har genomförts utan representanter för Kommunal som ej har samverkansavtal, 

men med Vårdförbundet, SACO, Akademikeralliansen, Vision, SSR, Ledarna och Läkarförbundet. 

Samarbetet med deltagande fackförbund har varit gott, och bedömningen är att Läkarförbundet Skåne 

fortsatt har haft en central ställning i samverkansprocessen. 

 

Samtliga fackförbund (inkl. Kommunal) deltar i den regionala skyddskommittén, som handlägger 

ärenden enligt Arbetsmiljölagen (AML) 

 

Den regionala samverkansgruppen har att ta ställning till ärenden som är regionövergripande och 

berör flera förvaltningar. Enligt samverkansavtalet ska ärenden initialt hanteras som information och 

först därefter slutsamverkas på följande möte. En gång årligen utvärderas den regionala 

samverkansprocessen, vilket i år skedde i mars. 

Samverkansavtalet med Region Skåne innebär till skillnad från MBL att de fackliga organisationerna 

skall komma in tidigt i beslutsprocessen, men tyvärr ses fortfarande brister i detta. Enligt 

samverkansavtalet ska ärenden initialt hanteras som information och först därefter slutsamverkats på 

följande möte. Ärenden är alltför ofta i princip klara då de presenteras och utrymmet för påverkan och 

förändring är litet, och fortsatt ofta går ärendena direkt till slutsamverkan, utan information på 

föregående möte i Regional Samverkan. Ärendena behandlas också samma dag enligt MBL för 

Kommunal före samverkan, vilket riskerar att påverka samverkansprocessen negativt. Denna kritik har 

framförts till arbetsgivaren vid utvärderingar av regional samverkan sedan 2018. En ny HR-direktör i 

Region Skåne har tillsatts under året, men tyvärr har fackliga organisationernas möjligheter att påverka 

inte förbättrats, arbetsgivaren har inte sällan satt upp ärenden till slutsamverkan utan föregående 

diskussion. Kritik mot detta har framförts flera gånger under året av deltagande fackförbund.  

 

Vid regionvalet i september 2022 blev det politiskt maktskifte i Region Skåne. En omorganisation av 

sjukhusens förvaltningar var beslutad redan före valet och from 1/1 2023 är de 8 sjukhusen i Skåne 

egna förvaltningar. Detta har påverkat flera sjukhus och har medfört stora utmaningar med bland 

annat flertalet extra möten i regional samverkan samt intervjuer till nya chefspositioner, ofta med kort 

varsel, vilket har ställt stora krav på flexibilitet från fackförbunden för att kunna medverka. LFS har 

lyckats täcka in med representanter till samtliga möten och intervjuer för att få möjlighet att påverka. 

Den fackliga organisationen i regionen har diskuterats inom LFS, och det beslutades att inga 

förändringar är aktuella då omorganisationer i Region Skåne är relativt frekventa. Medlemmar 

fortsätter således att tillhöra nuvarande respektive lokal förening. 

 

Regiondirektör Alf Jönsson deltog förhållandevis frekvent vid Regional samverkan, och uppfattningen 

är att det fanns viss lyhördhet för de synpunkter som framförs rörande de problem som finns i 

organisationen. Alf Jönssons anställning som Regiondirektör avslutades i oktober 2022 och Lars-Åke 

Rudin som arbetat många år i Region Skåne, senast som ekonomidirektör, trädde in som tf 

Regiondirektör och utnämndes till Regiondirektör av Regionfullmäktige februari 2023. Dialogmöten 

med Lars-Åke Rudin har fortsatt cirka 1 gång/månad i samband med Regional samverkan, och ett 

försiktigt mer positivt samtalsklimat har noterats. 



 
 
 
I vissa regionala frågor har det skapats fackliga referensgrupper med syftet att ge möjligheter till större 

påverkan tidigare i processerna. Exempel på referensgrupper som Läkarförbundet Skåne deltagit i 

under året är nybyggnationer, SDV, frågor om administrativa lokaler, måltider, Framtidens 

hälsosystem, KOM-KR, Ledarskapsakademin samt samverkan i Södra Sjukvårdsregionen. 

 

Inom ramen för regional samverkan kallas Läkarförbundet Skåne till intervjuer vid tillsättning av 

övergripande chefsbefattningar. Under året deltog Läkarförbundet Skåne bland annat vid intervjuer 

Utvecklingsdirektör och Regiondirektör. Läkarförbundet Skåne har liksom övriga fackförbund fortsatt 

upprepat riktat skarp kritik mot rekryteringsprocesserna vid tillsättning av vissa högre 

chefsbefattningar. Ofta kallas bara en sökande som redan tjänstgör i regionen, trots att flera andra 

sökande med fina referenser och mycket goda och relevanta meriter finns. Intrycket är att flera tjänster 

redan är tillsatta när de annonseras ut. Vid denna typ av internrekrytering finns risk för cementering 

av en icke optimalt fungerande organisation med svår vårdplatsbrist, dålig ekonomi och 

kompetensflykt. Vi önskar i stället ett mer förutsättningsfritt och brett sökande efter nya chefer som 

förhoppningsvis kan leda regionen i en mer positiv riktning. 

 

Avseende arbetsmiljö har representanter från LFS deltagit i temadag ’Utveckling av samarbete inom 

ramen för Skyddskommitté’ med HR-direktör Johanna Holmberg. 

 

REVISIONSFÖRHANDLINGAR 
Läkarförbundet Skåne förhandlar med Region Skåne kring de övergripande prioriteringarna och 

formerna för förhandlingarna. På förvaltningsnivå är förhandlingarna delegerade till respektive 

lokalförening. 

Sveriges läkarförbund undertecknade i november 2020 ett centralt fyraårigt avtal med SKR och 

Sobona, vilket gäller under 1 november 2020 - 31 mars 2024. Avtalet innebär: ingen centralt angiven 

lönenivå 2020, 2,0% 2021, 1,6% 2022. År 2023 fastställdes 31/3 enligt avtalet av den konkurrensutsatta 

industrins parter (det s.k. ’märket’ för Sveriges Ingenjörer) till 7,4% i ett två-årigt avtal (4,1% + 3,3%).  

 

Avtalet innebär att vetot finns kvar när det gäller rätten till en traditionell förhandlingsmodell om en 

part begär det, samt endast en beredskapsnivå. Dock har Läkarförbundet Skåne inte omförhandlat 

gällande regionalt kollektivavtal avseende jour då detta inom vissa områden är med fördelaktigt än det 

centrala avtalet. 

 

Löneöversyn 2022 skedde liksom tidigare enligt traditionell förhandlingsmodell, vilket enligt vår 

bedömning är fördelaktigt både när det gäller utfall och möjlighet att träffa verksamheterna och i dessa 

förhandlingssituationer även kunna diskutera och rätta till andra oklarheter i lönesättningen. I 

skrivande stund är lönerevisionen 2023 inte avslutad då vi inväntat industrimärket som riktlinje för 

förhandlingarna, men den regionala överläggningen slutfördes 2023-04-17. 

 

 

 

 



 
 
 

VIKTIGA FRÅGOR UNDER VERKSAMHETSÅRET 
 

Region Skåne har upphandlat och avser att införa ett nytt vårddokumentationssystem SDV (Skånes 

Digitala Vårdsystem). LFS har med ökande oro tagit del av rapporter från kollegor som arbetar med 

systemet om bristande funktionalitet och sårbarheter i systemet. Representanter från LFS har deltagit 

aktivt i en facklig referensgrupp, men ej fått den erforderliga insynen i systemet för att kunna värdera 

de arbetsmiljörisker som vi befarar att införandet av SDV kommer att innebära. Flera möten har hållits 

med styrgruppsordförande för SDV Harald Roos, HR-direktör Johanna Holmberg och IT-direktör Ingela 

Lidén, men svar på våra frågor och konstruktiv dialog har hittills uteblivit. Till LFS årsmöte har LFS bjudit 

in Malin Nordström IT-forskare och digitaliseringsexpert för att få en extern syn på vad införandet kan 

komma att medföra. LFS avser att fortsatt försöka få till en konstruktiv dialog med SDV-ansvariga. 

 

Löneutvecklingen för våra ST-läkare är bristfällig, och dialog förs med arbetsgivaren att införa en s.k. 

ST-lönetrappa. Detta finns redan hos privata vårdgivare inom primärvården i Region Skåne, vilket ger 

en negativ konkurrenssituation för regionens vårdcentraler. En omvärldsanalys visar att det finns även 

hos andra regioner ex VGR och Region Stockholm. Förhandlingar pågår med ansvariga inom förvaltning 

Primärvård, men dessa bromsas f.n. tyvärr på regional nivå. 

 

BT har börjat införas i regionen, och en grupp från LFS bevakar såväl rekryteringen som lönesättningen. 

 

Vårdplatsbristen i Region Skåne eskalerar, och med den en ökad arbetsbelastning och allt tuffare 

arbetsmiljö med svåra prioriteringar för läkarna. Region Skåne lägger stort fokus på sjuksköterskorna, 

men LFS bedriver aktivt informationsarbete i olika forum för att synliggöra dessa arbetsmiljöproblem 

för läkarna. 

 

Vårdköerna har vuxit i Region Skåne delvis pga. Covid-19. Då dessa vårdköer ska betas av har 

förhandlingar förts på regional nivå om bättre ersättningssystem för extraarbete utöver ordinarie 

arbetstid. Tidigare ersattes extraarbete enligt en tariff, men föreslogs istället beräknas utifrån 

grundlönen. De procentsatser som Region Skåne föreslog var lägre än de som förhandlats fram i 

flertalet andra regioner, men Region Skåne var inte villiga att ändra sitt bud varför ersättningsnivåerna 

landade i ett ensidigt arbetsgivarbeslut. LFS har påpekat att regionen enligt jouravtalet inte har rätt att 

schemalägga läkare på jourtid, varken frivilligt eller ofrivilligt, men utan att få gehör. Arbetsgivaren har 

inte heller kontroll över läkares övertid då detta rapporteras olika i HR-fönstret på olika arbetsplatser 

och inte alls i paritet med det övertidsarbete som faktiskt utförs. Risk finns därför att enskilda läkare 

hamnar över övertidstaket utan att det syns. Fortsatta förhandlingar planeras då arbetsgivaravtalet 

fortlöper halvårsvis. 

 

Frågan om bortskrivning av rätten till övertidsersättning för läkare i anställningsavtal har drivits aktivt 

av LFS på enskilda enheter. Samtliga förvaltningar utom SUS följer det centrala avtalet avseende rätt 

till övertidsersättning. Eventuella omförhandlingar av SUS-avtalet får föras inom SUS förvaltning. 

 



 
 
 

MÖTEN OCH UPPDRAG 
I förbundets ordförandekonferens 2022 deltog ordförande från lokalföreningarna vilka även är 

styrelsemedlemmar i LFS. Deltagande från LFS även i representantskapsmötena i Stockholm under 

verksamhetsåret. Senvåren 2023 ansvarar Skånes lokalföreningar för värdskapet under förbundets 

ordförandekonferens som kommer att hållas i Båstad. 

 

En mycket uppskattad dag för fackliga ombud (tid. klinikombudsdagen) hölls i oktober på St Gertrud i 

Malmö. Ämnen som avhandlades var SDV, Framtidens hälsosystem, det nya pensionssystemet och 

samverkansfrågor. Dagen inleddes med en inspirationsföreläsning om ‘Skjutningar, explosioner och 

framtiden’ vilken hölls av Akutöverläkare och Kriminolog Ardavan Khoshnood. 

 

Inför valet i september bjöds samtliga politiska partier representerade i Regionfullmäktige in till 

dialogmöten. Syftet har varit att påverka samt att informera om Läkarförbundets sjukvårdspolitik. 

Under hela 2022 hölls möten där de politiska företrädarna fick presentera sin syn på och sina framtida 

visioner av skånsk sjukvård. Läkarförbundet Skåne lyfte fokusfrågor som införandet av SDV, ledarskap, 

specialistläkares fortbildning och vårdplatsbristen.  

 

De politiska partierna har även efter valet upprepat inbjudits för dialog, tyvärr utan större respons 

hittills. Ambitionen är dock att framöver ha fortsatta dialogmöten med politikerna representerade i 

Regionfullmäktige Skåne. 

 

Skåne, maj 2023 

Maria Wadman ordförande LFS 

 

 

 

 

 


